
Oficina d'Estadística Ajuntament de València

BANCO DE DATOS ESTADÍSTICOS DE LA CIUDAD DE VALÈNCIA
BANC DE DADES ESTADÍSTIQUES DE LA CIUTAT DE VALÈNCIA

Fecha de actualización / Data d'actualització: 05/06/2024

Paro y contratos registrados. 5/2024
Desocupació i contractes registrats. 5/2024

1. Paro registrado en la ciudad de València según distrito y sexo 
1. Desocupació registrada a la ciutat de València segons districte i sexe

Total Homes Dones

València 45.750 18.407 27.343

1. Ciutat Vella 1.266 606 660

2. l'Eixample 1.618 675 943

3. Extramurs 2.304 980 1.324

4. Campanar 1.795 701 1.094

5. la Saïdia 2.738 1.113 1.625

6. el Pla del Real 1.047 422 625

7. l'Olivereta 3.299 1.308 1.991

8. Patraix 3.111 1.178 1.933

9. Jesús 3.335 1.281 2.054

10. Quatre Carreres 4.871 2.000 2.871

11. Poblats Marítims 4.355 1.793 2.562

12. Camins al Grau 3.551 1.455 2.096

13. Algirós 1.843 764 1.079

14. Benimaclet 1.420 578 842

15. Rascanya 3.679 1.440 2.239

16. Benicalap 2.786 1.085 1.701

17. Pobles del Nord 269 110 159

18. Pobles de l'Oest 998 375 623

19. Pobles del Sud 1.242 466 776

No hi consta 223 77 146

Fuente: Servicio Valenciano de Empleo y Formación (LABORA).
Font: Servei Valencià d'Ocupació i Formació (LABORA).



Oficina d'Estadística Ajuntament de València

BANCO DE DATOS ESTADÍSTICOS DE LA CIUDAD DE VALÈNCIA
BANC DE DADES ESTADÍSTIQUES DE LA CIUTAT DE VALÈNCIA

Fecha de actualización / Data d'actualització: 05/06/2024

2. Paro registrado en la ciudad de València según distrito y grupos de edad
2. Desocupació registrada a la ciutat de València segons districte i grups d'edat

Total 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64

València 45.750 651 1.597 3.352 3.943 3.933 4.615 5.470 6.204 7.703 8.282

1. Ciutat Vella 1.266 11 27 103 117 114 124 146 198 197 229

2. l'Eixample 1.618 19 43 112 141 118 160 167 205 321 332

3. Extramurs 2.304 26 62 184 187 190 192 268 332 417 446

4. Campanar 1.795 24 43 112 146 162 192 226 264 292 334

5. la Saïdia 2.738 27 75 195 260 249 246 331 375 486 494

6. el Pla del Real 1.047 8 34 94 88 114 111 116 134 173 175

7. l'Olivereta 3.299 50 112 249 303 297 364 406 442 519 557

8. Patraix 3.111 37 106 215 226 242 306 346 413 546 674

9. Jesús 3.335 43 110 240 268 271 355 455 445 528 620

10. Quatre Carreres 4.871 85 156 309 405 407 490 597 713 834 875

11. Poblats Marítims 4.355 85 196 297 377 392 492 494 574 688 760

12. Camins al Grau 3.551 42 120 244 284 291 325 423 513 658 651

13. Algirós 1.843 20 68 172 204 156 184 225 190 278 346

14. Benimaclet 1.420 17 41 163 153 143 139 130 155 249 230

15. Rascanya 3.679 73 178 267 346 338 397 472 480 567 561

16. Benicalap 2.786 46 115 216 202 212 276 345 402 491 481

17. Pobles del Nord 269 4 10 11 26 19 23 29 37 47 63

18. Pobles de l'Oest 998 22 42 69 79 69 101 139 147 157 173

19. Pobles del Sud 1.242 10 49 77 106 123 117 146 160 215 239

No hi consta 223 2 10 23 25 26 21 9 25 40 42

Fuente: Servicio Valenciano de Empleo y Formación (LABORA).
Font: Servei Valencià d'Ocupació i Formació (LABORA).



Oficina d'Estadística Ajuntament de València

BANCO DE DATOS ESTADÍSTICOS DE LA CIUDAD DE VALÈNCIA
BANC DE DADES ESTADÍSTIQUES DE LA CIUTAT DE VALÈNCIA

Fecha de actualización / Data d'actualització: 05/06/2024

3. Paro registrado en la ciudad de València según distrito y sectores. Total
3. Desocupació registrada a la ciutat de València segons districte i sectors. Total

Total Agricultura, ramaderia, silvicultura i pesca Indústria Construcció Servicis No hi consta

València 45.750 641 3.927 2.977 35.410 2.795

1. Ciutat Vella 1.266 21 81 75 1.023 66

2. l'Eixample 1.618 9 118 85 1.324 82

3. Extramurs 2.304 26 187 118 1.890 83

4. Campanar 1.795 16 182 103 1.407 87

5. la Saïdia 2.738 37 260 187 2.129 125

6. el Pla del Real 1.047 7 72 50 882 36

7. l'Olivereta 3.299 49 304 231 2.488 227

8. Patraix 3.111 28 314 176 2.423 170

9. Jesús 3.335 32 260 215 2.716 112

10. Quatre Carreres 4.871 74 400 306 3.724 367

11. Poblats Marítims 4.355 123 338 317 3.138 439

12. Camins al Grau 3.551 40 289 234 2.802 186

13. Algirós 1.843 22 146 84 1.513 78

14. Benimaclet 1.420 13 113 91 1.145 58

15. Rascanya 3.679 74 300 290 2.658 357

16. Benicalap 2.786 31 275 217 2.071 192

17. Pobles del Nord 269 8 33 25 180 23

18. Pobles de l'Oest 998 10 101 93 773 21

19. Pobles del Sud 1.242 15 127 71 964 65

No hi consta 223 6 27 9 160 21

Fuente: Servicio Valenciano de Empleo y Formación (LABORA).
Font: Servei Valencià d'Ocupació i Formació (LABORA).



Oficina d'Estadística Ajuntament de València

BANCO DE DATOS ESTADÍSTICOS DE LA CIUDAD DE VALÈNCIA
BANC DE DADES ESTADÍSTIQUES DE LA CIUTAT DE VALÈNCIA

Fecha de actualización / Data d'actualització: 05/06/2024

4. Paro registrado en la ciudad de València según distrito y grupo de ocupación. Total
4. Desocupació registrada a la ciutat de València segons districte i grup d'ocupació. Total

Total 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

València 45.750 24 754 5.176 4.661 6.235 12.097 355 3.619 1.896 10.933

1. Ciutat Vella 1.266 - 50 246 182 179 275 11 74 24 225

2. l'Eixample 1.618 1 79 343 257 269 323 8 65 36 237

3. Extramurs 2.304 - 66 507 331 369 522 12 110 62 325

4. Campanar 1.795 3 37 232 205 276 475 7 133 77 350

5. la Saïdia 2.738 - 28 323 296 383 714 23 235 136 600

6. el Pla del Real 1.047 2 55 265 174 167 210 3 36 16 119

7. l'Olivereta 3.299 - 38 280 286 418 855 22 289 118 993

8. Patraix 3.111 1 47 340 356 504 841 14 213 147 648

9. Jesús 3.335 2 32 272 316 463 999 30 270 175 776

10. Quatre Carreres 4.871 4 65 467 440 616 1.358 31 397 177 1.316

11. Poblats Marítims 4.355 2 36 297 313 455 1.253 55 439 230 1.275

12. Camins al Grau 3.551 5 82 417 373 535 1.016 19 267 145 692

13. Algirós 1.843 2 37 312 228 306 448 13 119 60 318

14. Benimaclet 1.420 - 26 249 164 217 365 10 102 47 240

15. Rascanya 3.679 - 28 239 280 389 964 41 336 169 1.233

16. Benicalap 2.786 - 22 208 238 352 734 22 280 128 802

17. Pobles del Nord 269 - 4 30 30 37 59 7 21 11 70

18. Pobles de l'Oest 998 1 5 64 75 119 280 13 101 53 287

19. Pobles del Sud 1.242 - 16 67 100 150 367 11 117 74 340

No hi consta 223 1 1 18 17 31 39 3 15 11 87

Nota:
0: Ocupaciones militares 
1: Directores y gerentes 
2: Técnicos y profesionales científicos e intelectuales 
3: Técnicos profesionales de apoyo 
4: Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina 
5: Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores 
6: Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero 
7: Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria) 
8: Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9: Ocupaciones elementales
Fuente: Servicio Valenciano de Empleo y Formación (LABORA).
Nota:
0: Ocupacions militars
1: Directors i gerents
2: Tècnics i professionals científics i intel·lectuals
3: Tècnics professionals de suport
4: Empleats comptables, administratius i altres empleats d'oficina
5: Treballadors dels servicis de restauració, personals, protecció i venedors
6: Treballadors qualificats en el sector agrícola, ramader, forestal i pesquer
7: Artesans i treballadors qualificats de les indústries manufactureres i la construcció (excepte operadors d'instal·lacions i maquinària)
8: Operadors d'instal·lacions i maquinària, i muntadors 
9: Ocupacions elementals 
Font: Servei Valencià d'Ocupació i Formació (LABORA).



Oficina d'Estadística Ajuntament de València

BANCO DE DATOS ESTADÍSTICOS DE LA CIUDAD DE VALÈNCIA
BANC DE DADES ESTADÍSTIQUES DE LA CIUTAT DE VALÈNCIA

Fecha de actualización / Data d'actualització: 05/06/2024

5. Paro registrado en la ciudad de València según distrito y nivel de estudios. Total
5. Desocupació registrada a la ciutat de València segons districte i nivell d'estudis. Total

Total 0 1 2 3 4

València 45.750 304 762 1.121 35.214 8.349

1. Ciutat Vella 1.266 11 25 22 865 343

2. l'Eixample 1.618 4 12 44 1.073 485

3. Extramurs 2.304 13 25 46 1.553 667

4. Campanar 1.795 12 31 55 1.311 386

5. la Saïdia 2.738 24 50 66 2.086 512

6. el Pla del Real 1.047 10 18 24 591 404

7. l'Olivereta 3.299 21 94 136 2.558 490

8. Patraix 3.111 17 39 70 2.362 623

9. Jesús 3.335 25 44 68 2.699 499

10. Quatre Carreres 4.871 52 78 146 3.863 732

11. Poblats Marítims 4.355 16 79 77 3.735 448

12. Camins al Grau 3.551 31 75 86 2.694 665

13. Algirós 1.843 8 38 56 1.260 481

14. Benimaclet 1.420 13 35 36 959 377

15. Rascanya 3.679 7 37 57 3.085 493

16. Benicalap 2.786 14 37 66 2.260 409

17. Pobles del Nord 269 2 2 1 218 46

18. Pobles de l'Oest 998 4 11 23 838 122

19. Pobles del Sud 1.242 16 16 32 1.040 138

No hi consta 223 4 16 10 164 29

Nota:
0: Sin estudios
1: Estudios primarios incompletos
2: Estudios primarios completos 
3: Estudios secundarios 
4: Estudios postsecundarios 
Fuente: Servicio Valenciano de Empleo y Formación (LABORA).
Nota:
0: Sense estudis
1: Estudis primaris incomplets 
2: Estudis primaris complets 
3: Estudis d'educació secundària 
4: Estudis d'educació postsecundària
Font: Servei Valencià d'Ocupació i Formació (LABORA).



Oficina d'Estadística Ajuntament de València

BANCO DE DATOS ESTADÍSTICOS DE LA CIUDAD DE VALÈNCIA
BANC DE DADES ESTADÍSTIQUES DE LA CIUTAT DE VALÈNCIA

Fecha de actualización / Data d'actualització: 05/06/2024

6. Paro registrado en la ciudad de València según distrito y tiempo de inscripción. Total
6. Desocupació registrada a la ciutat de València segons districte i temps d'inscripció. Total

Total <= 1 
mes

> 1 
mes i 
<= 3 
mesos

> 3 
mesos
i <= 6 
mesos

> 6 
mesos
i <= 
12 
mesos

> 12 
mesos
i <= 
24 
mesos

> 24 
mesos

València 45.750 4.060 5.498 5.658 6.446 6.517 17.571

1. Ciutat Vella 1.266 127 174 187 170 194 414

2. l'Eixample 1.618 139 197 218 240 222 602

3. Extramurs 2.304 206 298 330 348 320 802

4. Campanar 1.795 183 212 214 264 298 624

5. la Saïdia 2.738 248 327 357 370 370 1.066

6. el Pla del Real 1.047 121 148 118 161 170 329

7. l'Olivereta 3.299 326 374 419 473 486 1.221

8. Patraix 3.111 256 374 389 420 434 1.238

9. Jesús 3.335 278 425 372 462 493 1.305

10. Quatre Carreres 4.871 416 530 582 701 661 1.981

11. Poblats Marítims 4.355 341 518 528 590 603 1.775

12. Camins al Grau 3.551 304 419 423 496 515 1.394

13. Algirós 1.843 158 216 250 242 258 719

14. Benimaclet 1.420 148 187 182 210 186 507

15. Rascanya 3.679 311 476 458 525 542 1.367

16. Benicalap 2.786 258 315 308 398 381 1.126

17. Pobles del Nord 269 16 26 36 42 41 108

18. Pobles de l'Oest 998 101 103 116 135 138 405

19. Pobles del Sud 1.242 105 147 149 166 172 503

No hi consta 223 18 32 22 33 33 85

Fuente: Servicio Valenciano de Empleo y Formación (LABORA).
Font: Servei Valencià d'Ocupació i Formació (LABORA).



Oficina d'Estadística Ajuntament de València

BANCO DE DATOS ESTADÍSTICOS DE LA CIUDAD DE VALÈNCIA
BANC DE DADES ESTADÍSTIQUES DE LA CIUTAT DE VALÈNCIA

Fecha de actualización / Data d'actualització: 05/06/2024

7. Paro registrado en la ciudad de València según barrio y sexo
7. Desocupació registrada a la ciutat de València segons barri i sexe

Total Homes Dones

València 45.750 18.407 27.343

1. Ciutat Vella 1.1. la Seu 158 82 76

1.2. la Xerea 147 65 82

1.3. el Carme 335 177 158

1.4. el Pilar 276 115 161

1.5. el Mercat 167 83 84

1.6. Sant Francesc 183 84 99

2. l'Eixample 2.1. Russafa 1.112 481 631

2.2. el Pla del Remei 167 67 100

2.3. la Gran Via 339 127 212

3. Extramurs 3.1. el Botànic 349 159 190

3.2. la Roqueta 241 122 119

3.3. la Petxina 721 291 430

3.4. Arrancapins 993 408 585

4. Campanar 4.1. Campanar 504 185 319

4.2. les Tendetes 307 123 184

4.3. el Calvari 386 159 227

4.4. Sant Pau 597 234 363

5. la Saïdia 5.1. Marxalenes 655 253 402

5.2. Morvedre 534 214 320

5.3. Trinitat 441 183 258

5.4. Tormos 594 224 370

5.5. Sant Antoni 514 239 275

6. el Pla del Real 6.1. Exposició 227 85 142

6.2. Mestalla 574 228 346

6.3. Jaume Roig 164 69 95

6.4. Ciutat Universitària 80 39 41

7. l'Olivereta 7.1. Nou Moles 1.578 605 973

7.2. Soternes 322 136 186

7.3. Tres Forques 737 297 440

7.4. la Fontsanta 351 151 200

7.5. la Llum 311 119 192

8. Patraix 8.1. Patraix 1.323 520 803

8.2. Sant Isidre 577 201 376

8.3. Vara de Quart 549 214 335

8.4. el Safranar 454 161 293

8.5. Favara 208 82 126

9. Jesús 9.1. la Raiosa 946 366 580

9.2. l'Hort de Senabre 1.065 415 650

9.3. la Creu Coberta 412 167 245

9.4. Sant Marcel·lí 657 240 417

9.5. Camí Real 255 93 162

10. Quatre Carreres 10.1. Mont-Olivet 1.195 499 696

10.2. en Corts 779 311 468

10.3. Malilla 1.307 509 798

10.4. la Fonteta de Sant Lluís 226 85 141



Oficina d'Estadística Ajuntament de València

BANCO DE DATOS ESTADÍSTICOS DE LA CIUDAD DE VALÈNCIA
BANC DE DADES ESTADÍSTIQUES DE LA CIUTAT DE VALÈNCIA

Fecha de actualización / Data d'actualització: 05/06/2024

Total Homes Dones

10. Quatre Carreres 10.5. na Rovella 802 354 448

10.6. la Punta 242 101 141

10.7. Ciutat de les Arts i de les Ciències 320 141 179

11. Poblats Marítims 11.1. el Grau 727 304 423

11.2. el Cabanyal-el Canyamelar 1.564 666 898

11.3. la Malva-rosa 942 386 556

11.4. Beteró 471 177 294

11.5. Natzaret 648 258 390

12. Camins al Grau 12.1. Aiora 1.421 627 794

12.2. Albors 439 182 257

12.3. la Creu del Grau 1.051 403 648

12.4. Camí Fondo 263 113 150

12.5. Penya-roja 377 130 247

13. Algirós 13.1. l'Illa Perduda 493 190 303

13.2. Ciutat Jardí 570 250 320

13.3. l'Amistat 438 188 250

13.4. la Bega Baixa 226 87 139

13.5. la Carrasca 115 49 66

14. Benimaclet 14.1. Benimaclet 1.181 475 706

14.2. Camí de Vera 239 103 136

15. Rascanya 15.1. Orriols 1.347 550 797

15.2. Torrefiel 1.935 749 1.186

15.3. Sant Llorenç 396 140 256

16. Benicalap 16.1. Benicalap 2.361 918 1.443

16.2. Ciutat Fallera 425 167 258

17. Pobles del Nord 17.1. Benifaraig 41 14 27

17.2. Poble Nou 54 25 29

17.3. Carpesa 59 29 30

17.4. les Cases de Bàrcena 15 7 8

17.5. Mauella 1 1

17.6. Massarrojos 72 24 48

17.7. Borbotó 27 11 16

18. Pobles de l'Oest 18.1. Benimàmet 951 363 588

18.2. Beniferri 47 12 35

19. Pobles del Sud 19.1. el Forn d'Alcedo 77 21 56

19.2. Castellar-l'Oliveral 400 156 244

19.3. Pinedo 124 47 77

19.4. el Saler 81 28 53

19.5. el Palmar 25 9 16

19.6. el Perellonet 79 39 40

19.7. la Torre 386 141 245

19.8. Faitanar 70 25 45

No hi consta No hi consta 231 81 150

Fuente: Servicio Valenciano de Empleo y Formación (LABORA).
Font: Servei Valencià d'Ocupació i Formació (LABORA).


